[image: image1.jpg]=y
"‘fl\"‘
&

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«28» марта 2014 года                     г. Партизанск

                    № 55
О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в
 Устав Партизанского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в Партизанском городском округе», утвержденным Решением Думы Партизанского городского округа от 30 мая  2008 года № 31, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести по инициативе Думы Партизанского городского округа публичные слушания по проекту Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» (проект Решения прилагается).

2. Назначить проведение публичных слушаний для обсуждения проекта Решения «О внесении изменений в Устав Партизанского городского округа» на    08 мая 2014 года на 10 часов 00 минут. Определить местом проведения публичных слушаний зал заседаний администрации городского округа, расположенный по адресу: г. Партизанск, ул. Ленинская, 26-а, 3 этаж, кабинет №  307.

3. Определить, что письменные предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту Решения подлежат подаче в организационный комитет по проведению публичных слушаний, расположенный по адресу: г. Партизанск,            ул. Ленинская, 26-а, кабинет № 103 в срок до 05 мая 2014 года.

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) председатель Думы Партизанского городского округа Хмелев Владимир Николаевич;
2) заместитель председателя Думы Партизанского городского округа, председатель комиссии по бюджету, экономике, собственности, налогам, финансам, муниципальным предприятиям Нагибин Геннадий Иванович;

3) председатель комиссии по законности и местному самоуправлению Орлик Радамира Владимировна;

4) председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам, тарифам, строительству и природопользованию Вильчинский Владимир Иосифович;

5) председатель комиссии по социальной политике Гельцер Анна Борисовна;
6) депутат Думы Партизанского городского округа, осуществляющий полномочия на постоянной основе Густяков Владимир Алексеевич;

7) депутат Думы Партизанского городского округа Агеев Сергей Платонович;

8) начальник организационно-правового отдела аппарата Думы Партизанского городского округа Полстяная Наталья Николаевна.

5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Партизанского городского округа

                                 В.Н. Хмелев

Приложение

к Решению Думы

Партизанского городского округа

от «28» марта 2014 года № 55
ПРОЕКТ

Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «28» марта 2014 года № 55
РЕШЕНИЕ
«28» марта 2014 года                                                                                             № 55-Р

О внесении изменений в

 Устав Партизанского городского округа
Статья 1

Внести в Устав Партизанского городского округа, принятый Решением  Думы Партизанского городского округа от 20 августа 2008 года № 58, следующие изменения:

1) пункт 39 части 1 статьи 5 признать утратившим силу;
2) часть 4 статьи 14 признать утратившей силу;

3) в статье 19:
а) часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) контрольно-счетный орган Партизанского городского округа - Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа;

б) в части 4 слова «Дума Партизанского городского округа и администрация Партизанского городского округа» заменить словами «Дума Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа, Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа»;

в) часть 5 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» основаниями для государственной регистрации Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа в качестве юридического лица является решение Думы Партизанского городского округа об учреждении соответствующего органа в форме муниципального казенного учреждения и утверждение положения о нем Думой Партизанского городского округа.»;
4) в пункте 3 части 1 статьи 20 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
5) в статье 22:

а) в пункте 4 части 2 слова «и лотерей» исключить;

б) в пункте 20 части 2 после слов «заслушивает» дополнить словами «не позднее 1 мая текущего года»;

6) в  части 2 статьи 23 слова «не менее двух третей» заменить словами «большинство»;
7) дополнить Устав статьями 32.1, 32.2 следующего содержания:

 «Статья. 32.1 Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа

1. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа является органом местного самоуправления Партизанского городского округа, образованным в целях контроля за исполнением бюджета Партизанского городского округа, соблюдением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета Партизанского городского округа, отчета о его исполнении, а также в целях контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Партизанского городского округа.

2. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется и формируется Думой Партизанского городского округа в соответствии с настоящим Уставом.

3. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа подотчетна Думе Партизанского городского округа.

4. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно.

5. Наименования, полномочия, состав и порядок деятельности Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа устанавливаются настоящим Уставом Партизанского городского округа и (или) нормативным правовым актом  Думы Партизанского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

6. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа обладает правами юридического лица, имеет печать и официальный бланк со своим наименованием.

7. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа образуется из председателя и аппарата Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа. Штатная численность Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа определяется решением Думы Партизанского городского округа. Председатель Контрольно-счетной палаты назначается на должность сроком на 5 лет решением Думы Партизанского городского округа.
Кандидатуру на должность председателя предлагают:

1) председатель Думы Партизанского городского округа;

2) депутаты Думы Партизанского городского округа - не менее одной трети от установленной численности депутатов Думы Партизанского городского округа;

3) глава Партизанского городского округа.
Решением Думы Партизанского городского округа в составе Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа могут быть предусмотрены должности аудиторов Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа.

8. Руководит деятельностью Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа ее председатель.

9. Внутренние вопросы деятельности Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа, порядок подготовки и проведения контрольных мероприятий, порядок взаимодействия с органами государственной власти, органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и учреждениями, иной деятельности определяются Контрольно-счетной палатой Партизанского городского округа.
10. Результаты проверок, осуществляемых Контрольно-счетной палатой Партизанского городского округа, подлежат опубликованию в газете «Вести» и размещаются на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети Интернет.

11. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны предоставлять в Контрольно-счетную палату Партизанского городского округа по ее требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к их компетенции.
Статья. 32.2. Полномочия Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа

1. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа осуществляет следующие полномочия:

1) контроль за исполнением бюджета Партизанского городского округа;

2) экспертиза проектов бюджета Партизанского городского округа;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Партизанского городского округа;

4) организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Партизанского городского округа, а также средств, получаемых бюджетом Партизанского городского округа из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

5) контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими Партизанскому городскому округу;

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Партизанского городского округа, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета Партизанского городского округа и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

7) финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Партизанского городского округа, а также муниципальных программ;

8) анализ бюджетного процесса в Партизанского городском округе и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

9) подготовка информации о ходе исполнения бюджета Партизанского городского округа, о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Думу Партизанского городского округа и главе Партизанского городского округа;

10) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции;

11) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового контроля, установленные федеральными законами, законами Приморского края, Уставом Партизанского городского округа и муниципальными правовыми актами Думы Партизанского городского округа.

2. Контрольно-счетная палата Партизанского городского округа ежегодно, не позднее 1 апреля  текущего года, представляет в Думу Партизанского городского округа отчет о своей деятельности, проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях.»;

8) статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

9) в части 2 статьи 57 слова «15 ноября» заменить словами «1ноября»;
10) часть 4 статьи 59 дополнить абзацами следующего содержания:

 «Контрольно-счетной палатой Партизанского городского округа, в порядке, установленном муниципальным правовым актам Думы Партизанского городского округа, проводится внешняя проверка годового отчета до начала рассмотрения Думой Партизанского городского округа отчета об исполнении местного бюджета за финансовый год.

Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Контрольно-счетной палаты Партизанского городского округа - органа внешнего муниципального финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Думы Партизанского городского округа.

Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) администрации Партизанского городского округа - органа внутреннего муниципального финансового контроля.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю осуществляемому органами (должностными лицами) администрации Партизанского городского округа, внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту осуществляемому главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета определяется муниципальными правовыми актами администрации Партизанского городского округа.».

Статья 2

Признать утратившим силу пункт 18 части 1 Решения от 03 марта 2010 года № 207-Р «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 03 марта 2010 года № 207.
Признать утратившим силу пункт 2 части 1 Решения от 03 ноября 2010 года № 274-Р «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского городского округа», принятого Решением Думы Партизанского городского округа от 03 ноября 2010 года № 274.
Статья 3

Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Партизанского городского округа

      А.В. Зражевский

«___»____________ 20__ года